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RUTA: PISIGA - ORURO - POTOSÍ - LAS CARRERAS  

Desde  Hasta  Longitud 
km 

Longitud 
acumulada 

Superficie 
de 
Rodamiento  

Pisiga  Sabaya  43 43 Ripio  

Sabaya  Huachacalla  28 71 Ripio  

Huachacalla  Ancaravi  72 143 Ripio  

Ancaravi  Toledo  52 195 Ripio  

Toledo  Oruro  37 232 Pavimento  

Oruro  Vinto  4 236 Pavimento  

Vinto  Machacamarquita  18 254 Pavimento  

Machacamarquita  Machacamarca  8 262 Pavimento  

Machacamarca  Poopó  23 285 Pavimento  

Poopó  Pazña  27 312 Pavimento  

Pazña  Challapata  36 348 Pavimento  

Challapata  Ventilla  94 442 Pavimento  

Ventilla  Yocalla  64 506 Pavimento  

Yocalla  Tarapaya  20 526 Pavimento  

Tarapaya  Potosí  25 551 Pavimento  

Potosí  Cuchu Ingenio  37 588 Pavimento  

Cuchu Ingenio  Totora Palca  30 618 Ripio  

Totora Palca  Padcoyo  55 673 Ripio  

Padcoyo  Camargo  61 734 Ripio  

Camargo  Villa Abecia  42 776 Ripio  

Villa Abecia  Las Carreras  24 800 Ripio  

  

NOTA.- EL INGRESO A BOLIVIA, DE LOS PUERTOS DEL PACÍFICO: ARICA-IQUIQUE (CHILE) SE 

REALIZA POR PISIGA. 
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RUTA: BERMEJO - TARIJA - LAS CARRERAS  

Desde  Hasta  Longitud 
km 

Longitud 
acumulada 

Superficie 
de 
Rodamiento  

Bermejo  Km 19  21 21 Pavimento  

Km 19  Limal  52 73 Pavimento  

Limal  Emborozú  20 93 Pavimento  

Emborozú  La Mamora  21 114 Pavimento  

La Mamora  Padcaya  45 159 Pavimento  

Padcaya  Cruce 
Panamericana  

43 202 Pavimento  

Cruce 
Panamericana  

Tarija  8 210 Pavimento  

Tarija  Sta. Bárbara  12 222 Pavimento  

Sta. Bárbara  Iscayachi  40 262 Ripio  

Iscayachi  Las Carreras  61 323 Ripio  

  

NOTA.- EL INGRESO A BOLIVIA, DE LOS PUERTOS DEL ATLÁNTICO: PUERTO ROSARIO (ARGENTINA) 

SE REALIZA POR BERMEJO. 
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RUTA: YACUIBA - VILLAMONTES - TARIJA - LAS CARRERAS  

Desde  Hasta  
Longitud Longitud 

acumulada 
Superficie 
de 
Rodamiento  

Yacuiba  Campo Pajoso  15 15 Pavimento  

Campo Pajoso  Sachapera  26 41 Pavimento  

Sachapera  Palmar Grande  17 58 Pavimento  

Palmar Grande  Villamontes  31 89 Pavimento  

Villamontes  Palos Blancos  70 159 Ripio  

Palos Blancos  Entre Ríos  75 234 Ripio  

Entre Ríos  Junacas  64 298 Ripio  

Junacas  Ce. Panamericano  34 332 Pavimento  

Ce. Panamericano  Tarija  8 340 Pavimento  

Tarija  Sta. Bárbara  12 352 Pavimento  

Sta. Bárbara  Iscayachi  40 392 Ripio  

Iscayachi  Las Carreras  61 453 Ripio  

  

NOTA.- EL INGRESO A BOLIVIA, DE LOS PUERTOS DEL ATLÁNTICO: PUERTO ROSARIO (ARGENTINA) 

SE REALIZA POR YACUIBA. 
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RUTA: PTO. SUÁREZ- SANTA CRUZ- VILLAMONTES- TARIJA- LAS 
CARRERAS  

Desde  Hasta  Longitud 
km 

Longitud 
acumulada 

Superficie 
de 
Rodamiento  

Puerto Suarez  El Carmen  99 99 Ripio  

El Carmen  Roboré  140 239 Tierra  

Roboré  San José de Chi i  132 371 Tierra  

San José de Chi i  Quimane  44 415 Tierra  

Quimome  Pozo del Tigre  94 509 Tierra  

Pozo del Tigre  Tres Cruces  23 532 Ripio  

Tres Cruces  Pailón  55 587 Ripio  

Pailón  Pailas  14 601 Pavimento  

Pailas  Cotoca  29 630 Pavimento  

Cotoca  Santa Cruz  18 648 Pavimento  

Santa Cruz  Ingenio Mora  84 732 Pavimento  

Ingenio Mora  Cabezas  40 772 Pavimento  

Cabezas  Abapò  18 790 Pavimento  

Abapò  Ipita  63 853 Pavimento  

Ipita  Cruce Ipati  50 903 Pavimento  

Boyuibe  Machareti  43 946 Pavimento  

Machareti  Villamontes  55 1001 Pavimento  

Villamontes  Palos Blancos  70 1071 Ripio  

Palos Blancos  Entre Ríos  75 1146 Ripio  

Entre Ríos  Junacas  64 1210 Ripio  

Junacas  Ce. Panamericano  34 1244 Pavimento  

Ce. Panamericano  Tarija  8 1252 Pavimento  

Tarija  Sta. Bárbara  12 1264 Pavimento  

Sta. Bárbara  Iscayachi  40 1304 Ripio  

Iscayachi  Las Carreras  61 1365 Ripio  

  

NOTA.- EL INGRESO A BOLIVIA, DE LOS PUERTOS DEL ATLÁNTICO: PUERTO SANTOS (BRASIL) SE 

REALIZA POR PUERTO SUÁREZ.  
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